
1. Satzung zur Änderung 
der 

Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung 
vom 05.12.2019 Amtsblatt Nr. 1252b vom 13.12.2019 

der Stadt Wörth a.Main 
___________________________________________________________________ 

(1. Änderungssatzung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung  
– 1. ÄndS WAS 2019 –) 

 
vom 15. Dezember 2022 

 
 

Auf Grund der Art. 23, Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 bis 4 der Gemeindeordnung 
(GO) erlässt die Stadt Wörth a. Main folgende Satzung: 
 

§ 1 
Änderung des § 21 der WAS 2019 

 
§ 21 Abs. 1  der WAS 2019 erhält folgende Fassung: 
 
Der Grundstückseigentümer kann jederzeit die Nachprüfung der Wasserzähler durch eine 
Eichbehörde oder eine staatlich anerkannte Prüfstelle im Sinne des § 40 Abs. 1 des MessEG 
verlangen. Stellt der Grundstückseigentümer den Antrag auf Prüfung nicht bei der Stadt, so 
hat er diese vor Antragstellung zu benachrichtigen. 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.  
 
 
63939 Wörth a.Main, 15. Dezember 2022 
 
 
 
 
A. Fath-Halbig, 1. Bürgermeister 
 
  


